GURSO ABC DE LA URGENGIA EN PEDIATRIA

PROGRAMA

JUEVES 10 DE NOVIEMBRE

08.00-09.00 hrs

09.00-09.15 hrs

09.15-09.45 hrs

09.45-10.15 hrs

10.45-11.15 hrs

10.45-11.15 hrs

11.156-11.45 hrs

11.15-11.45 hrs

11.45-12.15 hrs

12.15-13.00 hrs

15.00-18.00 hrs

Inscripciones

Inauguracion

Aspectos legales a considerar en urgencia
Fiebre sin foco

Coffee

Shock séptico evidencia 2016

Enfrentamiento en urgencia dolor abdominal

Enfrentamiento en urgencia dolor abdominal
Otorrea

mesa redonda

Taller Casos Clinicos
Dr. Gonzalez Del Rey, Dr. Bello, Dra Escobar , Dra Figueroa.

Llanto en el Lactante

Vomitos

SD. Purpurico

Compromiso Agudo Conciencia

VIERNES 11 DE NOVIEMBRE

09.00-09.30 hrs

09.30-10.00 hrs

10.00-10.30 hrs

10.30-11.00 hrs

11.00-11.30 hrs

11.30-12.00 hrs

15.00-18.00 hrs

Intoxicacion por drogas ilegales

Alt. Hidroelectroliticas y Deshidratacion
Coffee

Sedoanalgesia

Consulta frecuentes y emergencia RN

Mesa redonda

Taller Casos Clinicos

dr. gonzalez del rey, dr. bello, dr prado, dra daniela dominguez.

Insuficiencia Respiratoria
Paro Cardiorespiratorio.
Secuencia Intubacion Rapida
Sincope

SABADO 12 DE NOVIEMBRE

09.00-09.30 hrs

09.30-10.00 hrs

10.00-10.30 hrs

10.30-11.00 hrs

11.00-11.30 hrs

11.30-12.00 hrs

1+

Clinica Universitaria
de Concepcién

Manejo Crisis de Asma en Urgencia

Patologia no urgente de consulta frecuente
Coffee
Injuria Craneal Provocada

Mesa redonda

Evaluacion y Clausura

Dra. Paulina Escobar

Abogado Pablo Toledo

Dr. Osvaldo Bello

Dr. Javier Gonzales Del Rey

Dr. Pablo Gonzalez

Dr. Pablo Gonzalez

Dr. Gino Marisio

Dra. Gabriela Figueroa

Dr. Javier Gonzalez Del Rey

Dr. Osvaldo Bello

Dr. Javier Gonzales Del Rey

Dr. Osvaldo Bello

Dr.Francisco Prado

Dra. Gabriela Figueroa

Dra. Claudia Fuentes

Dr. Javier Gonzales Del Rey

Dr. Osvaldo Bello

Dra. Gabriela Figueroa
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